
OGGETTO:

Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° JìDO del 3//ot5/£o^4

Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo unificato nel
contenzioso tra il Comune di Ribera/Regione Sicilia.

DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1» SETTORE

Premesso

Che con Determinazione Dirigenziale n. 397 del 28/05/2024 è stato conferito incarico legale per la
riassunzione della causa dinanzi al Giudice Ordinario per Controversia Comune di Ribera/Regione
Sicilia, sentenza TAR Palermo n. 1332/2024.
Che con la suddetta Determinazione Dirigenziale, l'incarico "de quo" è stato conferito all'Avv.
Rubino Girolamo.

Visto l'Avviso Invito al pagamento per la somma totale di € 786,00, di cui € 759,00 per contributo
unificato ed € 27,00 per spese forfettizzate, relativamente al contenzioso Comune di Ribera/Regione
Sicilia, sentenza TAR Palermo n. 1332/2024, pervenuto al Prot. Gen. n. 9653 del 30/05/2024.
Che per procedere alla liquidazione del suddetto contributo unificato è necessario procedere

all'impegno della suddetta somma di € 786,00.

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26.06.2023,esecutiva, ad oggetto: " Approvazione

bilancio di previsione finanziario 2023/2025 ed allegati

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 26/01/2024 di approvazione del PEG
2023/2025.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. Di impegnare per la liquidazione del contributo unificato relativamente al contenzioso per la

riassunzione della causa dinanzi al Giudice Ordinario per Controversia Comune di Ribera/Regione

Sicilia, sentenza TAR Palermo n. 1332/2024, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del

principio contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 786,00 in favore

dell'Agenzia delle Entrate, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con

imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è

esigibile

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio

€ 786,00 1 2 1 10120703/1 2024






